
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη σχολής και αντίστοιχων τμημάτων 
στην ιδιωτική μουσική σχολή με την επωνυμία 
«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΞΥΔΕΑΣ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης  - νυχτε-
ρινών εξαιρεσίμων, των μονίμων και Ιδιωτικού Δι-
καίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Λασι-
θίου Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου, 
για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε Διοικητι-
κούς υπαλλήλους που εκτελούν χρέη πρακτικο-
γράφων-γραμματέων Διοικητικού Συμβουλίου 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών» για το 
έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. - «Κέ-
ντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας» για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 7 (1)

   Προσθήκη σχολής και αντίστοιχων τμημάτων 

στην ιδιωτική μουσική σχολή με την επωνυμία 

«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΞΥΔΕΑΣ». 

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 385/5-11-2021 απόφαση του Δημάρχου 

για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων (άρθρο 59) και ορισμό εντεταλμένων δημοτικών 
συμβούλων.

2. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 
του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/
7-2-1994 απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση 
Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιω-
τικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

8. Την υπ’ αρ. 378/11432/9-10-2020 απόφαση του Δή-
μου Καρύστου «Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας Ιδιωτικής 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία “Μουσική Σχολή Πα-
ναγιώτης Γ. Ξυδέας”» (Β’ 4761).

9. Την υπ’ αρ. 402/16-1-2023 αίτηση του Παναγιώτη 
Ξυδέα, με συνημμένα δικαιολογητικά, για την προσθήκη 
Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και των αντίστοιχων 
τμημάτων, στις ήδη υπάρχουσες σχολές και τμήματα 
που λειτουργούν στη μουσική σχολή με την επωνυμία 
«Μουσική Σχολή Παναγιώτης Γ. Ξυδέας».

10. Το υπ’ αρ. 429/204343//16-1-2023 παράβολο του 
Ταμείου του Δήμου Καρύστου.

11. Την υπ’ αρ. 1/16-1-2023 Δημοτική Ενημερότητα και 
τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και 
των αντίστοιχων τμημάτων, στις ήδη υπάρχουσες σχολές 
και τμήματα που λειτουργούν στη μουσική σχολή με 
την επωνυμία «Μουσική Σχολή Παναγιώτης Γ. Ξυδέας» 
που βρίσκεται επί της οδού Καρύστου 96, εντός σχεδίου 
πόλεως του Δήμου Καρύστου, ως κάτωθι:

1. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με τμήματα:
Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων Πανελληνίου και 

ευρύτερου Ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:
Α1: Ελληνικό Παραδοσιακό τραγούδι 
Α2: Όργανα
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ:
Ούτι, Λαούτο, Πολίτικο Λαούτο, Πανδουρίδα  - Τα-

μπούρ, Πανδουρίδα - Ταμπουράς, Μαντολίνο, Σαντούρι, 
Τσίμπαλο, Κανονάκι, Πολίτικη Λύρα, Βιολοντσέλο, Βιολί.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 329

3413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.26 20:30:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3414 Τεύχος B’ 329/25.01.2023

ΑΕΡΟΦΩΝΑ:
Νέι, Κλαρίνο, Φλογέρα  - Σουραύλι, Σύριγγα Πανός 

(μουσκάλι), Τρομπέτα, Σαξόφωνο, Τρομπόνι.
ΜΕΜΒΡΑΝΟΦΩΝΑ:
Παραδοσιακά μεμβρανόφωνα κρουστά (Νταούλια, 

Ντέφια, Μπεντίρ, Τουμπελέκι).
Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Β1: Όργανα:
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ:
Κρητική Λύρα, Ποντιακή Λύρα (και καππαδοκικός κε-

μανές), Λύρα Ανατολικού Αιγαίου (Δωδεκανήσων και 
Λήμνου), Λύρα Θράκης και Μακεδονίας.

ΑΕΡΟΦΩΝΑ:
Άσκαυλος (Μακεδονική - Θρακική Γκάιντα, Νησιώτικη 

Τσαμπούνα, Ποντιακό Αγγείον), Ζουρνάς (Μακεδονίας, 
Θράκης, Στερεάς Ελλάδας).

Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής Λαϊκής Αστικής Μουσικής:

Γ1: Όργανα:
Μπουζούκι (Τρίχορδο, Τετράχορδο, Τζουρά, Μπαγλα-

μά), Λαϊκή Κιθάρα, Αερο-ιδιόφωνα: Ακορντεόν.
Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κάρυστος, 17 Ιανουαρίου 2023

Η Αντιδήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 40 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - νυχτε-
ρινών εξαιρεσίμων, των μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Λασιθίου Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νι-
κολάου, για το έτος 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ -
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.1107/9-1-2020 υπουργι-

κή απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 12) περί διορισμού του Κοινού Διοι-
κητού των Διασυνδεόμενων Γενικού Νοσοκομείου Λασιθί-
ου - Γενικού Νοσοκομείου -ΚΥ Νεαπόλεως «Διαλυνάκειο».

2. Τον ν. 3329/2005«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.72673/27-12-2022 απόφα-

ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφό-
ρων κλάδων και ειδικοτήτων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744), 
με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των πέντε εκατομμυρίων 
τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (5.340.000,00 €) για 
το έτος 2023 στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.70207/27-12-2022 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέ-
ρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744) με την οποία εγκρίθηκε 
το ποσό των οχτακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(832.000,00 €) για το έτος 2023 στο σύνολο των Νοσο-
κομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 57808/29-12-2022 απόφαση κατανο-
μής Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ για το έτος 2023 με ΑΔΑ: 
61ΕΒ469Η2Ι-ΩΒΥ και την υπ’  αρ. 57807/29-12-2022 
απόφαση κατανομής Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ για το έτος 
2023 με ΑΔΑ:6ΙΓ1469Η2Ι-90Ρ (Β’ 7292).

7. Την υπ’ αρ. 1/13-01-2023 (ΑΔΑ: 6Σ9Σ469045-Ρ1Ε) 
απόφαση Δ.Σ. του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου «Συ-
γκρότηση συνεργείων εργασίας πέραν του τακτικού 
ωραρίου έτους 2023 ανά τμήμα προσωπικού της Οργανι-
κής Μονάδας Έδρας του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου 
και του Κ.Ψ.Υ. Αγίου Νικολάου».

8. Το γεγονός της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, γεγονός που καθι-
στά αναγκαία την πρόσθετη και υπερωριακή απασχόλη-
ση επιστημονικού προσωπικού και της Διοικητικής, Νο-
σηλευτικής, Ιατρικής, Τεχνικής υπηρεσίας, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 σε συνολικά 
τετρακόσια τριάντα (430) άτομα περίπου, μόνιμους Δη-
μοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους διαφόρων 
κατηγοριών της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής 
και Τεχνικής Υπηρεσίας, του Κ.Ψ.Υ. Αγ. Νικολάου, του 
ξενώνα «Ψυχαργώ», καθώς και του Επιστημονικού 
Προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρ-
μακοποιών και λοιπών ειδικοτήτων) έξι συνολικά (6) 
ατόμων περίπου του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου 
Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου με αμοιβή 
ανά εξάμηνο έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για απογευ-
ματινή απασχόληση, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες για νυχτερινή απασχόληση ανά υπάλληλο, 
για το έτος 2023.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά μόνο 
εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
419.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 261), (ΚΑΕ 263).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3415Τεύχος B’ 329/25.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 18 Ιανουαρίου 2023 

 Ο Διοικητής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 5685 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε Διοικητι-

κούς υπαλλήλους που εκτελούν χρέη πρακτικο-

γράφων-γραμματέων Διοικητικού Συμβουλίου 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών» για το 

έτος 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΧΑΡΝΩΝ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 227 και 233 του ν. 3463/2006.
3. Την υπ’ αρ. 01/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών” που αφορά στην επι-
κύρωση της απόφασης 301/2019 του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αχαρνών σχετικά με τον ορισμό 
Προέδρου.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.
5. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 140/15-12-2022 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών» 
περί ορισμού Γραμματέα-Πρακτικογράφου Διοικητικού 
Συμβουλίου και Απομαγνητοφώνηση πρακτικών συνε-
δριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών».

8. Το γεγονός ότι, η δαπάνη συνολικού ύψους 940,80 € 
που θα προκύψει, θα καλυφθεί από τους ΚΑ 10-6022 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» και ΚΑ 10-6052 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση εργα-
σίας αορίστου χρόνου» του προϋπολογισμού.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:
Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση μίας (1) υπαλ-

λήλου με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου και μιας 
(1) υπαλλήλου με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού, ως αναπλη-
ρώτριας σε περίπτωση κωλύματος αυτής, για την τήρη-
ση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών» 
έως και είκοσι (20) ώρες μηνιαίως συνολικά, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του 2023, ΚΑ 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας» και ΚΑ 10-6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
με σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αχαρνές, 29 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ 

    Αριθμ.142 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-

κογράφου Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. - «Κέ-

ντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 

Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας» για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. -
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143) σύμφωνα με το οποίο η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας γίνεται με απόφαση του αρμόδιου για το διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την 11/2023 απόφαση Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ.-
Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλη-
τισμού Δήμου Ορεστιάδας με την οποία ορίζεται Πρα-
κτικογράφος για το έτος 2023.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.02.15.6012 
σύμφωνα με την οποία υπάρχει στον προϋπολογισμό του 
έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ.-Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας ποσό 
1.500,00€ για τον παραπάνω σκοπό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 για 
την υπάλληλο που ασκεί τα καθήκοντα Πρακτικογρά-
φου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.-Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Ορεστιάδας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Οι ώρες αποζημίωσης δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρι-
ακή απασχόληση θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
του Κ.Α.02.15.6012 στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.-
Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλη-
τισμού Δήμου Ορεστιάδας έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ορεστιάδα, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3416 Τεύχος B’ 329/25.01.2023

*02003292501230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


